
 

 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

 

П Р И К А З  

 

« 05  »  сентября 2024 год                                        № 1464 

 

 

Об организации деятельности  муниципальных  

ресурсных площадок по вопросам формирования  

функциональной грамотности обучающихся  

в системе дошкольного образования 

 

В соответствии с приказом министерства образования Белгородской 

области от 28 июня 2024 года №2034 и приказом управления образования 

администрации Губкинского городского округа от 4 сентября 2024 года 

№1457 «О реализации комплекса мер, направленных на формирование 

функциональной грамотности обучающихся дошкольных образовательных 

организаций Губкинского городского округа», с целью обеспечения научно-

методического сопровождения педагогических работников и управленческих 

кадров по организации мероприятий по формированию функциональной 

грамотности, развития института наставничества, совершенствования 

системной поддержки образовательных организаций, имеющих 

инновационный потенциал и успешно внедряющих эффективные 

педагогические практики, обучающихся и воспитанников образовательных 

организаций Губкинского городского округа 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить перечень дошкольных образовательных организаций - 

муниципальных ресурсных площадок по вопросам формирования 

функциональной грамотности обучающихся дошкольных образовательных 

организаций Губкинского городского округа по направлениям:  

 МБДОУ «Детский сад комбинированного вида №40 «Веселинка» 

(Лунева Е.Н.), МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №39 «Золотая 

рыбка» (Попова А.И.) – финансовая грамотность; 

 МАДОУ «Центр развития ребенка - детский сад №33 «Радуга» 

(Лубышева Е.Е..), МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №37 

«Ягодка» (Белоусова Л.А.) – математическая грамотность; 



 МАДОУ  «Центр развития ребенка - детский сад №35 «Родничок»               

(Захарова Г.А.) – читательская грамотность; 

 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №19 «Светлячок» 

(Куринских И.В.), МАДОУ «Детский сад комбинированного вида №1 

«Снежинка» п. Троицкий (Кишинька Е.В.) – естественно-научная 

грамотность; 

 МБДОУ «Детский сад №41 «Семицветик» (Полякова М.С.) - 

креативное мышление; 

 МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №5 «Березка» (Гуляева 

Н.В.) –  глобальные компетенции. 

2. Утвердить положение о муниципальной ресурсной площадке 

по вопросам формирования функциональной грамотности обучающихся 

дошкольных образовательных организаций (приложение 1). 

3. Руководителям ДОО - ресурсных площадок: 

3.1.  Определить ответственного за организацию деятельности 

Ресурсной площадки в срок до 13.09. 2024 г. 

3.2.  Разработать план деятельности ресурсной площадки по своему 

направлению на 2024-2025 год (форма прилагается, приложение №2) в срок 

до 20.09. 2024 г. 
3.3.  Разместить план деятельности ресурсной площадки по своему 

направлению на официальном сайте дошкольной организации в срок до 

20.09.2024 г. 
3.4.  В своей деятельности руководствоваться настоящим положением о 

Ресурсной площадке по вопросам формирования функциональной 

грамотности обучающихся дошкольных образовательных организаций. 

3.5.  Предоставить отчеты о выполнении плана мероприятий за 2024-

2025 год в МБУ «Научно-методический центр» (форма прилагается, 

приложение №3), в срок до 30.05.2025 г. 

4. МБУ «Научно-методический центр» (Будзюк Н.В.) обеспечить 

координацию деятельности ДОО – ресурсных площадок. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

директора МБУ «Научно-методический центр» Будзюк Н.В. 

 
 

Начальник управления 

образования                    С.Н. Щетинина 
 

 

 

 

Будзюк Надежда Владимировна 

8-47241-5-24-04 

Полякова Наталья Владимировна  

8(47-241)-5-29-84 


